PAGE
3

[image: image1.wmf]
 ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	 00.05.2022
	   с. Подгорное
	  № 000

О внесении изменения в решение Думы Чаинского района от 24.02.2022 № 168 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Чаинский район»

В целях приведения в соответствие с законодательством

Дума Чаинского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Чаинского района от 24.02.2022 № 168 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Чаинский район» изменение, изложив часть 1 статьи 16 Положения о Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Чаинский район», утвержденного указанным решением, в следующей редакции:
«1.Органы государственной власти и государственные органы Томской области, органы управления государственными внебюджетными фондами, органы местного самоуправления и муниципальные органы, организации, в отношении которых Контрольно-счетная комиссия вправе осуществлять внешний муниципальный финансовый контроль или которые обладают информацией, необходимой для осуществления внешнего муниципального финансового контроля, их должностные лица, а также территориальные органы федеральных органов исполнительной власти и их структурные подразделения обязаны представлять в Контрольно-счетную комиссию по ее запросам информацию, документы и материалы, необходимые для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, в сроки, установленные законом Томской области.».

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района», разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район» по адресу http://chainsk.tom.ru и на официальном сайте Думы Чаинского района по адресу http://www.chainduma.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую контрольно-правовую комиссию.
Председатель Думы Чаинского района

                            С.Ю. Гусева
Глава Чаинского района

                                    В.Н. Столяров

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Чаинского района «О внесении изменения в решение Думы Чаинского района от 24.02.2022 № 168 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Чаинский район»

Настоящий проект разработан в целях приведения Положения о Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Чаинский район» в соответствие с требованиями положений статьи 15 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (в редакции Федерального закона от 1 июля 2021 года № 255-ФЗ «О внесении изменений
в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»), а также статьи 2 Закона Томской области от 9 февраля 2012 года № 8-ОЗ «Об отдельных вопросах деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Томской области».

ФИНАНСОВО – ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к  проекту решения Думы Чаинского района от 24.02.2022 № 168
«Об утверждении Положения  о Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Чаинский район»

Принятие решения не потребует дополнительных финансовых затрат из средств местного бюджета.

Перечень

муниципальных правовых актов муниципального образования «Чаинский район Томской области», подлежащих отмене, приостановлению, изменению, признанию утратившими силу или принятию в связи
с принятием решения Думы Чаинского района от 24.02.2022 № 168
«Об утверждении Положения  о Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Чаинский район»

В связи с принятием данного муниципального нормативного правового акта отмена, признание утратившими силу, приостановление, изменение, дополнение или принятие иных муниципальных нормативных правовых актов не требуется.

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту решения Думы Чаинского района от 24.02.2022 № 168
«Об утверждении Положения  о Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Чаинский район»

	Действующая редакция
	Предлагаемая редакция

	Положение о Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Чаинский район»

Статья 16. Предоставление информации Контрольно-счетной комиссии

1.  Органы, организации и их должностные лица, указанные в части 1 статьи 15  Федерального закона от 07 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», в отношений которых Контрольно-счетная комиссия вправе осуществлять внешний муниципальный финансовый контроль или которые обладают информацией, необходимой для осуществления внешнего муниципального финансового контроля,  представляют по запросам Контрольно-счетной комиссии информацию, документы и материалы, необходимые для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, в сроки, указанные в запросе или установленные законами Томской области.
	Положение о Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Чаинский район»

Статья 16. Предоставление информации Контрольно-счетной комиссии
1. Органы государственной власти и государственные органы Томской области, органы управления государственными внебюджетными фондами, органы местного самоуправления и муниципальные органы, организации, в отношении которых Контрольно-счетная комиссия вправе осуществлять внешний муниципальный финансовый контроль или которые обладают информацией, необходимой для осуществления внешнего муниципального финансового контроля, их должностные лица, а также территориальные органы федеральных органов исполнительной власти и их структурные подразделения обязаны представлять в Контрольно-счетную комиссию по ее запросам информацию, документы и материалы, необходимые для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, в сроки, установленные законом Томской области.